3

 (
Р О С
С
 И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О
Р
 О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ
   01 марта  2022 года                                                                                         №
Р
/465-41-3
)[image: ]

	Об утверждении ключевых и индикативных показателей, применяемых при осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах муниципального района «Корочанский район» Белгородской области

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года                 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Муниципального совета муниципального района «Корочанский район» от 31 августа 2021 года № Р/380-34-3 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах муниципального района «Корочанский район» Белгородской области, Муниципальный совет Корочанского района р е ш и л:
1. Утвердить ключевые показатели, применяемые при осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах муниципального района «Корочанский район» Белгородской области, и их целевые значения в соответствии с приложением  № 1 к настоящему решению.
2. Утвердить индикативные показатели, применяемые при осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах муниципального района «Корочанский район»  Белгородской области, в соответствии с приложением №2 к настоящему решению.
          3. Настоящее решение вступает в силу с 01 марта 2022 года.
          4. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте  органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» Белгородской области (http://www.korocha.ru) и сетевом издании Корочанского района «Ясный ключ» (http://www.korocha31.ru).
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Корочанского района по вопросам АПК и воспроизводства окружающей среды.
Председатель
Муниципального совета
Корочанского района                                                                               И.М.Субботин
                                                                       Приложение №1
                                                                               к решению Муниципального совета
                                                                                             Корочанского района
                                                                              от  01 марта 2022 года №Р/465-41-3

Ключевые показатели, применяемые при осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах муниципального района «Корочанский район» Белгородской области

При осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах муниципального района «Корочанский район» Белгородской области устанавливаются следующие ключевые показатели и их целевые значения:

	Ключевые показатели
	Целевые значения,
(%)

	Процент устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований

70

	Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб

0

	Процент отмененных результатов контрольных (надзорных) мероприятий

0

	Процент внесенных судебных решений о назначении административного наказания по материалам органа муниципального контроля

95

                                                                       Приложение №2
                                                                              к решению Муниципального совета
                                                                                             Корочанского района
                                                                              от  01 марта 2022 года №Р/465-41-3

Индикативные показатели, применяемые при осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах муниципального района «Корочанский район» Белгородской области

При осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах муниципального района «Корочанский район» Белгородской области устанавливаются следующие индикативные показатели:
- общее количество контрольных (надзорных) мероприятий                                              с взаимодействием, проведенных за отчетный период;
- количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием по каждому виду контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;
- количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных                             с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;
- общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода;
- количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода.

image1.emf